
Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

2

S E C C I O N    A D M I N I S T R A T I V A
DECRETOS

DECRETO 1.612/2014
Santiago del Estero, 07 de Julio de 2014.-
VISTO: El Expediente Nº 443-14-2014, la Resolución Ministerial Serie B - Nº 280/14 y el Decreto Nº 0.222/2014, y el Presupuesto
General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014; y
CONSIDERANDO:
Que por Resolución Ministerial Serie B - Nº 280 de fecha 13/02/2014, homologada por el Decreto Nº 0.222 de fecha 14/02/2014, se
modifica el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014, a fin de adecuarlo a la Organización de
Ministerios y Secretarias del Poder Ejecutivo Provincial dispuesta en el mes de Diciembre del 2013;
Que con posterioridad a los actos administrativos precedentemente citados se realizaron modificaciones presupuestarias mediante
Resoluciones y Decretos, utilizando los números y denominaciones de Jurisdicciones, Programas, Subprogramas, Unidades Ejecutoras,
Actividades, Proyectos y Obras, contempladas en el Presupuesto original, por lo que corresponde efectuar las pertinentes adecuaciones
presupuestarias;
Por ello,

La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014, de conformidad con el detalle
obrante en los Anexos I al III, que forman parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro del Agua y Medio Ambiente.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara
Ing. Abel Enrique Tevez

 PLANILLA ANEXA Nº 1, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 443    1414
TOTAL DE RECURSOS

CODIGO DETALLE JUR/ENT.
MONTO EN

PESOS
TOTAL

JUR/ENT 
EN PESOS

34413 REMANENTE CONVENIO INDEC 12 390.202,00 390.202,00

34413 REMANENTE CONVENIO INDEC 21 -390.202,00 -390.202,00

TOTAL DE RECURSOS ADMINISTRACION CENTRAL Y PODERES 0 0

TOTAL DE RECURSOS 0 0

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 443   1414

Jur/
Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -
Obra

Partida Financia-
miento

Concepto Importe

12 32 0 0 1 121 34413 Retribución del Cargo 9.000,00

32 0 0 1 124 34413 Contribuciones Patronales para Jubilación 915,00

32 0 0 1 125 34413 Aporte Patronal para Obra Social 540,00

32 0 0 1 371 34413 Pasajes y Viáticos 50.000,00

32 0 0 1 399 34413 Otros Servicios Varios 329.747,00

21 12 0 0 1 121 34413 Retribución del Cargo -9.000,00

12 0 0 1 124 34413 Contribuciones Patronales para Jubilación -915,00

12 0 0 1 125 34413 Aporte Patronal para Obra Social -540,00

12 0 0 1 371 34413 Pasajes y Viáticos -50.000,00

12 0 0 1 399 34413 Otros Servicios Varios -329.747,00



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

3

ANEXO II

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 443   1414

Jur/
Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -
Obra

Partida Financia-
miento

Concepto Importe

15 01 00 00 01 399 10 Otros Servicios Varios -1.180.000

15 01 00 00 03 331 10 Mantenimiento, Reparaciòn y Limpieza
Varios -642.016

15 01 00 00 03 437 10 Equipos de Oficina y  Muebles -379.050

15 13 07 00 01 211 10 Productos Alimenticios, Agropecuarios y
Forestales Varios -1.200.000

15 16 00 00 01 433 10 Equipo Sanitario y de Laboratorio -429.728

15 16 00 00 01 437 10 Equipos de Oficina y  Muebles -268.462

15 16 00 00 01 499 10 Otros Bienes de Uso  Varios -26.968

15 20 00 02 89 421 10 Trabajos Públicos -700.000

15 20 00 04 76 421 10 Trabajos Públicos -480.000

15 20 00 06 68 421 10 Trabajos Públicos -1.732.271

15 20 00 06 69 421 10 Trabajos Públicos -204.437

26 01 00 00 01 399 10 Otros Servicios Varios 1.180.000

26 01 00 00 03 331 10 Mantenimiento, Reparaciòn y Limpieza
Varios 642.016

26 01 00 00 03 437 10 Equipos de Oficina y  Muebles 379.050

26 13 07 00 01 211 10 Productos Alimenticios, Agropecuarios y
Forestales Varios 1.200.000

26 16 00 00 01 433 10 Equipo Sanitario y de Laboratorio 429.728

26 16 00 00 01 437 10 Equipos de Oficina y  Muebles 268.462

26 16 00 00 01 499 10 Otros Bienes de Uso  Varios 26.968

26 20 00 02 89 421 10 Trabajos Públicos 700.000

26 20 00 04 76 421 10 Trabajos Públicos 480.000

26 20 00 06 68 421 10 Trabajos Públicos 1.732.271

26 20 00 06 69 421 10 Trabajos Públicos 204.437

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS
JURISDICCION: 15 - MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL

FINANCIAMIENTO: 10 - RENTAS GENERALES

JUR. SUBP PY A/O PART DENOMINACION
PROGRAMA

TOTAL
20

15

00 02 89 421 Trabajos Públicos
Refacción, Remodelación y Ampliación del Hospital de
Campo Gallo -700.000 -700.000

00 04 76 421 Trabajos Públicos
Construcción de Bar en Predio del MSYDS -480.000 -480.000



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

4

00 06 68 421 Trabajos Públicos
Refacción y Ampliación del Servicio de Imágenes del
Hospital Regional Dr. Ramón Carrillo
Localidad Santiago del Estero - Departamento Capital -1.732.271 -1.732.271

00 06 69 421 Trabajos Públicos
Refacción de Vereda sobre Moreno  del Hospital Regional
Dr. Ramón Carrillo
Localidad Santiago del Estero - Departamento Capital -204.437 -204.437

  TOTAL -3.116.708 -3.116.708

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS
JURISDICCION: 26 - MINISTERIO DE SALUD

FINANCIAMIENTO: 10 - RENTAS GENERALES

JUR. SUBP PY A/O PART DENOMINACION
PROGRAMA

TOTAL
20

26

00 02 89 421 Trabajos Públicos
Refacción, Remodelación y Ampliación del Hospital de
Campo Gallo 700.000 700.000

00 04 76 421 Trabajos Públicos
Construcción de Bar en Predio del MS 480.000 480.000

00 06 68 421 Trabajos Públicos
Refacción y Ampliación del Servicio de Imágenes del
Hospital Regional Dr. Ramón Carrillo
Localidad Santiago del Estero - Departamento Capital 1.732.271 1.732.271

00 06 69 421 Trabajos Públicos
Refacción de Vereda sobre Moreno  del Hospital Regional
Dr. Ramón Carrillo
Localidad Santiago del Estero - Departamento Capital 204.437 204.437

  TOTAL 3.116.708 3.116.708

ANEXO III
RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA

JURISDICCION: 22 - SECRETARIA DEL AGUA

CODIGO NOMBRE DEL RECURSO JUR/PROG.
TOTAL

EN PESOS

34443 Remanente Remodelación del Río La Guardia 22/12 -3.945.571

TOTAL -3.945.571

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA
JURISDICCION: 27 - MINISTERIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE

CODIGO NOMBRE DEL RECURSO JUR/PROG.
TOTAL

EN PESOS

34443 Remanente Remodelación del Río La Guardia 27/12 3.945.571

TOTAL 3.945.571

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS
JURISDICCION: 22 - SECRETARIA DEL AGUA

FINANCIAMIENTO: 34443 - REMANENTE REMODELACION DEL RIO LA GUARDIA



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

5

JUR. SUBP. PY A/O PART. DENOMINACION
PROGRAMA

TOTAL
12

22 00 01 58 421 Trabajos Pùblicos
Remodelación del Río La Guardia - Primera Etapa -3.945.571 -3.945.571

  TOTAL -3.945.571 -3.945.571

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS
JURISDICCION: 27 - MINISTERIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE

FINANCIAMIENTO: 34443 - REMANENTE REMODELACION DEL RIO LA GUARDIA

JUR. SUBP. PY A/O PART. DENOMINACION
PROGRAMA

TOTAL
12

22 00 01 58 421 Trabajos Pùblicos
Remodelación del Río La Guardia - Primera Etapa 3.945.571 3.945.571

  TOTAL 3.945.571 3.945.571

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA
JURISDICCION: 22 - SECRETARIA DEL AGUA

CODIGO NOMBRE DEL RECURSO JUR/PROG.
TOTAL

EN PESOS

34425 Remanente Aporte de la Secretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable de la Nación para
el funcionamiento del Comité Interjurisdiccional de la Cuenca Río-Dulce 22/01 235.621

TOTAL 235.621

RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA
JURISDICCION: 22 - MINISTERIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE

CODIGO NOMBRE DEL RECURSO JUR/PROG.
TOTAL

EN PESOS

34425 Remanente Aporte de la Secretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable de la Nación para
el funcionamiento del Comité Interjurisdiccional de la Cuenca Río-Dulce 27/01 235.621

TOTAL 235.621

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS
JURISDICCION: 22 - SECRETARIA DEL AGUA

FINANCIAMIENTO: 34425 REMANENTE APORTE DE LA SECRETARIA DE AMBIENTE Y DESARROLLO
SUSTENTABLE DE LA NACION PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL 

COMITE INTERJURISDICCIONAL DE LA CUENCA RIO SALI-DULCE

JUR. SUBP PY A/O PART DENOMINACION
PROGRAMA

TOTAL
01

22 00 00 01 256 Combustibles y Lubricantes -7.000 -7.000

22 00 00 01 314 Teléfonos, Telex, Telefax y  Comunicaciones por Internet -3.724 -3.724

22 00 00 01 331 Mantenimiento, Reparaciòn y Limpieza Varios -26.004 -26.004

22 00 00 01 341 Servicios Técnicos y Profesionales Varios -34.000 -34.000

22 00 00 01 371 Pasajes y Viáticos -8.718 -8.718

22 00 00 01 391 Locaciòn de Servicios -23.140 -23.140



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

6

22 00 00 01 399 Otros Servicios Varios -2.744 -2.744

22 00 00 01 436 Equipo para Computación -17.000 -17.000

22 00 00 01 535 Transferencias a otros Organismos Nacionales y Provinciales -113.291 -113.291

TOTAL 235.621 235.621

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS

JURISDICCION: 27 - MINISTERIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE

FINANCIAMIENTO: 34425 - REMANENTE APORTE DE LA SECRETARIA DE AMBIENTE 

Y DESARROLLO SUSTENTABLE DE LA NACION

PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL COMITE INTERJURISDICCIONAL DE

LA CUENCA RIO SALI-DULCE

JUR. SUBP PY A/O PART DENOMINACION

PROGRAMA

TOTAL
01

27 00 00 01 256 Combustibles y Lubricantes 7.000 7.000

27 00 00 01 314 Teléfonos, Telex, Telefax y  Comunicaciones por Internet 3.724 3.724

27 00 00 01 331 Mantenimiento, Reparaciòn y Limpieza Varios 26.004 26.004

27 00 00 01 341 Servicios Técnicos y Profesionales Varios 34.000 34.000

27 00 00 01 371 Pasajes y Viáticos 8.718 8.718

27 00 00 01 391 Locaciòn de Servicios 23.140 23.140

27 00 00 01 399 Otros Servicios Varios 2.744 2.744

27 00 00 01 436 Equipo para Computación 17.000 17.000

27 00 00 01 535 Transferencias a otros Organismos Nacionales y Provinciales 113.291 113.291

TOTAL 235.621 235.621

DECRETO Nº 1.626/2014
Santiago del Estero, 10 de Julio de
2014.-
VISTO: el Expediente Nº 1.525/58/2014
del Ministerio de Educación; y
CONSIDERANDO:
Que las actuaciones de la referencia se
inician por nota mediante la cual se
solicita al Ministerio de Obras y
Servicios Públicos, informe sobre fecha
probable de entrega de la obra Torre del
Ministerio de Educación y al propietario
del inmueble que ocupa este Organismo
ministerial, la concesión de la prórroga
temporal de la locación de inmueble;
Que a fojas 7 obra informe de la
Dirección General de Arquitectura de la
Provincia;
Que obra nota del propietario del
inmueble, en la que acepta la prórroga
temporal solicitada, del contrato de
locación de inmueble y emite la
correspondiente propuesta económica,
(fojas 13);
Que se acredita la titularidad de dominio
mediante Escritura Pública Nº 135;

Que obra Formulario 01  por un monto
de $ 103.500,00 (Pesos Ciento Tres Mil
Quinientos con o/100), fojas 18 y parte
de imputación presupuestaria a fojas 20,
por idéntico monto;
Que obra dictamen contable y legal del
Ministerio de Educación en el que
sugieren, atento a los montos de
contratación, remitir el trámite a
Secretaría General de la Gobernación a
los efectos de su tratamiento y en su caso
el dictado del acto administrativo para la
aprobación, por la vía de excepción que
establece la Ley de Contabilidad Nº
3.742, Art. 26, inciso 3, apartado c);
Que el presente se dicta en virtud de lo
normado por Ley Nº 3.742, Nº 6.655 y
Decreto Nº 0.77/09;
Por ello,
La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Apruébase la Contratación
Directa para la renovación del contrato
de locación de inmueble sito en calle
Absalón Rojas Nº 572 de esta Ciudad
Capital, a partir del 24 de Junio de 2014

y por el término de seis meses, el que
será destinado al funcionamiento del
Ministerio de Educación, Subsecretaría
de Educación y restantes dependencias,
fundada en la excepción establecida por
la Ley de Contabilidad Nº 3.742 en su
Art. 26, inc. 3, ap. "c", en un todo y de
acuerdo a los considerandos del presente.
Art. 2º - Autorízase a la Sra. Ministro de
Educación Dra. Mariela Nassif, D.N.I. Nº
21.968.306 a suscribir el contrato de
renovación de locación de inmueble con
el Sr. Orellana Gustavo, D.N.I. Nº
20.783.073 en su carácter de propietario
del  inmueble a locar, el que en anexo
forma parte del presente, conforme los
considerandos precedentes.
Art. 3º - El gasto que demande el pago de
la locación se imputará  a la Jurisdicción
16 - Programa 01 - Actividad 01 - Partida
321 - "Alquiler de Edificios y Locales" -
Financiamiento 00010 - Rentas Generales
de la Provincia.
Art. 4º - Comuníquese, publíquese.
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

7

Dra. Mariela Nassif

DECRETO 1.632/2014
Santiago del Estero, 10 de Julio de 2014.-
VISTO: El Expediente Nº 2310-127-2014 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014; y
CONSIDERANDO:
Que Jefatura de Gabinete solicita en su respectivo Programa, incremento de crédito presupuestario en la Partida Parcial 521 -
"Transferencias a Personas", financiado con Rentas Generales;
Que lo requerido posibilitará a la citada Jefatura contar con créditos suficientes, para el otorgamiento de subsidios para la construcción
de módulos habitacionales en la ciudad de La Banda, destinados a familias de escasos recursos afectados por inclemencias climáticas;
Que lo peticionado, no implica incremento en el Total de Recursos y Gastos previstos en el presente Ejercicio, por afectarse a ta les fines,
partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo establecido en el Artículo 9º de la Ley Nº 7.138 -  Presupuesto General de la Administración
Pública Provincial - Ejercicio 2014;
Por ello,

La Señora Gobernadora de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2014, de conformidad con el detalle
obrante en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Jefe de Gabinete.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al BOLETIN OFICIAL y archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nro. 2310     21714

Jur/
Ent.

Prog. Subprog. Proyecto Activ -
Obra

Partida Financia-
miento

Concepto Importe

10 1 0 0 3 521 10 Transferencias a Personas 24400000

12 21 0 0 1 299 10 Otros Bienes de Consumo Varios -24400000

DECRETO ACUERDO Nº 1.638/2014
Santiago del Estero, 11 de Julio de
2014.-
VISTO: el Expediente Nº 791 - Código
142 - Año 2010 de la Secretaría del Agua
al que se encuentra glosado el Expediente
456 - Código 119 - Año 2010 del
Registro del Ente Regulador del Servicio
de Agua y Cloaca (ERSAC) y el
Expediente Nº 3.686 - Código 28 - Año
2009 de la Dirección General de Catastro
y la Ley Provincial Nº 6.850; y
CONSIDERANDO:
Que mediante la totalidad de lo tramitado
en el conjunto de actuados citado en el
Visto del presente, se dispuso
oportunamente la Declaración de
Utilidad Pública y sujeta a Expropiación
la superficie de 139 hectáreas, 79 áreas,
79,5 centiáreas a través de la Ley Nº
6.850, con el objeto de ser destinada a la
ejecución de la obra Planta de
Tratamiento de Líquidos Cloacales, Los
Flores, Departamento Capital;
Que en atención a la incidencia temporal
en razón de la necesidad de disponer la
factibilidad financiera exigida a tal fin y
habiéndose acreditado dicha situación de
excepcionalidad se requirió una prórroga

del plazo, establecido en el Art. 34 de la
Ley Nº 4.630 que se materializó mediante
el dictado del Decreto Acuerdo Nº
1.522/10 otorgándose dicha prórroga
hasta el 1 de Julio del Año 2011;
Que de acuerdo al informe producido por
la Subsecretaría del Agua la crisis
financiera producida en el Año 2011
incidió en las negociaciones con el
organismo internacional que debía
financiar la ejecución de la obra, lo que
provocó la no formalización del acuerdo
de financiamiento con el BIRF, dejando
sin posibilidad de continuar con los
trámites pertinentes;
Que recién en el Año 2013, surgió la
posibilidad de que el BID (Banco
Interamericano de Desarrollo) sea el
organismo que financie el presupuesto de
la obra, llevando a cabo el 18/6/2013 la
Audiencia Pública requerida por la
Unidad de Coordinación de Programas y
Proyectos con Financiamiento Externo
(UCPyPFE), para lo cual se realizó una
actualización del proyecto incorporando
barrios no contemplados y un nuevo
presupuesto;
Que en este contexto y dentro del marco
del Programa de Desarrollo de las

Provincias del Norte Grande,
Infraestructura de Agua Potable y
Saneamiento, BID 2776 OC/AR; se
consensuó realizar la obra en dos etapas
siendo la primera los trabajos de
"Readecuación de la Estación de
Bombeo, Impulsión y Planta de
Tratamiento de Efluentes, Santiago del
Estero", procedimiento licitatorio llevado
a cabo;
Que habiéndose concluido la fase
licitatoria de la primera etapa propuesta y
contemplando en la misma la
construcción de la Planta de Tratamiento
de Líquidos Cloacales en Los Flores,
Departamento Capital, totalmente
emplazado en el predio declarado de
Utilidad Pública y Sujeto a Expropiación,
se hace necesario prorrogar nuevamente
la vigencia de la mencionada  declaración
a los efectos de que se materialice la
expropiación pretendida;
Que interviene la Dirección de Asuntos
Legales del Ministerio del Agua y Medio
Ambiente, y concluye que habiendo
expirado completamente la prórroga
otorgada oportunamente por el Decreto
Acuerdo Nº 1.522 por las razones
esgrimidas anteriormente, se hace



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

8

necesario el dictado de un Decreto
Acuerdo que otorgue una nueva prórroga
y se de inicio al juicio expropiatorio
propiamente dicho en razón de la
importancia social de la obra a ejecutar,
ya que actualmente se encuentra
adjudicada y cuyo proceso lo llevó a cabo
la UCPyPFE de la Nación por lo que a
los efectos de asegurar el normal
desenvolvimiento del mismo se requiere
el mencionado instrumento legal;
Que de Fiscalía de Estado mediante
Dictamen Nº 1.180 de fecha 19 de Junio
de 2014, entiende que "sin duda y
teniendo en cuenta que los motivos de la
urgencia de la expropiación del inmueble
en cuestión, en base a los antecedentes
agregados en autos, el  presente Decreto
de Necesidad y Urgencia se encontraría
justificado. No obstante ello, debemos
advertir que si declaración excede la
cuestión legal, constituyendo la misma
una potestad exclusiva del Poder
Ejecutivo, sujeta a criterios de
oportunidad, mérito y conveniencia";
Por ello, y conforme a las Leyes Nº 4.630
y 6.850;
La Señora Gobernadora de la Provincia,

En Acuerdo General de Ministros
DECRETA:
Art. 1º - RATIFICAR en todas sus partes,
la Ley 6.850, de conformidad a los
considerandos del presente Decreto.
Art. 2º - PRORROGAR el plazo
establecido en el Art. 34, de la Ley 4.630
para el inicio del proceso expropiatorio
en cuestión, a partir de la fecha del
presente Decreto y por un plazo de 2
(dos) años.
Art. 3º - DECLARASE de urgencia la
expropiación del inmueble cuya
ubicación, linderos y medidas están
contenidas en la Ley Provincial Nº 6.850.
Art. 4º - AUTORIZASE a Fiscalía de
Estado a iniciar el correspondiente juicio
de expropiación contra los propietarios
de los inmuebles que integran la
superficie expropiatoria de la Ley Nº
6.850, los cuales una vez obtenidas las
transferencias de dominio a favor del
Estado Provincial, serán destinado al
cumplimiento del Artículo Nº 1º de la
citada norma provincial.
Art. 5º - AUTORIZASE al Ministerio del
Agua y Medio Ambiente, en caso de
corresponder por existir remanente  por

valuación fiscal actual, a transferir a
favor de Fiscalía de Estado, los fondos
necesarios a fin de ser consignados en el
juicio que se autoriza a iniciar por el
artículo precedente.
Art. 6º - REMITASE a la Honorable
Cámara de Diputados de la Provincia,
conforme lo dispuesto por el Art. 161 in
fine de la Constitución Provincial.
Art. 7º - Regístrese, comuníquese, dése al
BOLETIN OFICIAL y archívese.
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Abel Enrique Tévez
C.P.N. Atilio Chara
Dr. Carlos Silva Neder
Arq. Daniel Agustín Brue
Ing. Luis Fernando Gelid
Dr. Ricardo Daniel Daives
Dr. Luis César Martínez
Dr. Angel Hugo Niccolai
Dra. Matilde O'Mill
Dra. Mariela Nassif
C.P.N. Juan Carlos Costas
David Marcelo H. Pato
Sr. Angel A. Llamazares

S  E C C I O N   J U D I C I A L

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de Primera

Nominación, en autos: Expte. Nº

527.462 "MANANICCI  MARIA
E L E N A  S / S U C E S I O N
AB-INTESTATO", cita y emplaza a
herederos y acreedores de la causante
MARIA ELENA MANANICCI, para que
en el término de treinta días posteriores a
la última publicación, comparezcan a
hacer valer sus derechos. 
Fdo.: Dr. Andrés Horacio Muratore,
Juez, ante mí: Dra. Irma Teresita Rojas,
Secretaria 1º.
Santiago del Estero, 7 de Julio de 2014.
Dra. IRMA TERESITA ROJAS -
Secretaria 1º.
Nº 225.221 - e. 21 julio - v. 23 julio - p.
50 - $ 25,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Primera

Nominación. "EXPTE. Nº 493982

B I G O T  S A R A  L U C R E C I A
S/SUCESION AB-INTESTATO".
Santiago del Estero, 08 de Mayo de
2014. 
Cítese y emplácese (…) a todos los que
se consideren con derechos a sus bienes,
a fin de que comparezcan hacerlos valer
en el término de TREINTA DIAS, bajo
apercibimiento de Ley. 

Fdo.: Dr. Andrés Muratore, Juez, ante
mí: Ricardo Romani - Secretario.
Secretaría, 03 de Junio de 2014.-
Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -
Secretaría 2º.
Nº 225.237 - e. 22 julio - v. 24 julio - p.
60 - $ 25,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzg. Civil y Com. II Nom., autos:

"EXPTE. Nº 69.255 AVILA,
ERNESTINA Y GONZALEZ,
GABRIEL HERNAN S/SUCESION
AB-INTESTATO". Cita y emplaza a
herederos y acreedores de DOÑA
ERNESTINA AVILA Y DON
GABRIEL HERNAN GONZALEZ, para
que dentro del plazo de TREINTA
DIAS, desde la última publicación,
comparezcan a hacer valer sus derechos,
bajo apercibimiento de Ley 
Fdo. Dr. Pedro Carlos Juri, Juez. 
Dra. Mónica Teresita Sánchez,
Secretaria.
Secretaría, 4 de Julio del 2014.-
Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ -
Secretaria 1º.
Nº 225.230 - e. 22 julio - v. 24 julio - p.
60 $ 25,00.- 

EDICTO CANCELACION DE

CHEQUES 
Juez  Civil y Comercial de 1º
Nominación de la ciudad de Santiago del
Estero, hace saber que en Expte. Nº
522209 en AUTOS caratulado

SARMIENTO GUILLERMO ANGEL
contra sobre CANCELACION
JUDICIAL DE CHEQUES, cita a
aquellos que se consideren con derecho
sobre los cheques  cuya cancelación se
solicita Nº AB31638745 por la suma de
p e so s  V E INTICINCO  MI L
QUINIENTOS (25.500) librado contra
Banco de Galicia, Nº AB31638746 por la
suma de pesos TREINTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS (36.500) librado contra
Banco de Galicia, Nº AB31638747,  por
la suma de pesos TREINTA Y CINCO
MIL CIENTO OCHENTA Y UNO
(35.181) librado contra Banco de
Galicia, Nº 10481739, por la suma de
pesos CINCUENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA (55.250)
librado contra Banco Santiago del Estero,
Nº 10481741 por la suma de pesos
CINCUENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA (55.250)
librado contra Banco Santiago del
Estero.-
Santiago del Estero, 12 de Mayo del
2014.



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

9

Dra. IRMA TERESITA ROJAS -
Secretaria 1º 

Nº 225.071 - e. 04 julio - v. 23 julio - p.
170 - $ 395,00.-

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S

“BELGRANO SUD S.A."
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria

Convócase a los Señores Accionistas de
BELGRANO SUD S.A. CUIT
30-67507786-6 a Asamblea General
Ordinaria para el 09/08/2014 a las 10:30
horas en Primera Convocatoria y a las
11:30 horas en Segunda Convocatoria, en
Av. Belgrano Sud 236, de la Ciudad de
Santiago del Estero, P.A. para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de dos Accionistas para
suscribir el Acta de Asamblea.
2º - Consideración de los Estados
Contables correspondientes al Ejercicio
Económico finalizado el 31 de Mayo de
2014.
3º - Consideración de la gestión del
Directorio de la Empresa y fijación de su
remuneración.
4º - Elección de los Miembros del
Directorio para un próximo período.
5º - Consideración de los resultados
acumulados, su destino, plan de
inversiones y distribución de dividendos.
Santiago del Estero, 17 de Julio de 2014.
JUAN FRANCISCO ALASIA - CPN.
Nº 225.222 - e. 21 julio - v. 28 julio - p.
130 - $ 100,00.- 

CLUB SOCIAL Y 
DEPORTIVO "LA PLATA"
Bandera - Dpto. Belgrano - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria

La Comisión Directiva del CLUB
SOCIAL Y DEPORTIVO "LA PLATA",
convoca a todos sus Asociados a
Asamblea General Ordinaria para el día
06 del mes de Agosto del año 2014, a las
21 horas, en el domicilio legal en la
localidad de Bandera, Dpto. Belgrano de
la Provincia de Santiago del Estero, para
tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1. - Elección de dos Socios para refrendar
el Acta de Asamblea.
2. - Lectura y consideración de la
Memoria, Estado de Situación
Patrimonial, Estado de Recursos y
Gastos, Estado de Flujo de Efectivo,
Estado de Evolución del Patrimonio
Neto, Anexos, Inventario, Dictamen de la
Comisión Revisora de Cuentas, en el

Ejercicio Económico Nº 26 Finalizado el
25 de Febrero de 2014.
EDUARDO E. JAIME - Presidente.
MIRIAN MALDONADO - Secretaria.
GLADIS A. SALVATIERRA - Tesorera.
JUAN LARREA - C.P.N.
NOTA: Las Asambleas se realizarán
válidamente, sea cual fuere el número de
asistentes, una hora después de la fijada
en la convocatoria, si antes ni hubiera
reunido la mitad más uno de los
Asociados.
Nº 225.236 - e. 22 julio - v. 23 julio - p.
110 - $ 37,00.- 

"GOLF CLUB 
SANTIAGO DEL ESTERO"

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria

La Comisión Directiva del Santiago del
Estero Golf Club, convoca a Asamblea
General Ordinaria para el día 05 de
Agosto del 2014 a las 21 horas, con
tolerancia de una hora, en la Sede Social
de la Institución, Avenida Núñez del
Prado (N) S/Nº, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1. - Memoria, período 2013.
2. - Balance, período 2013.
3. - Elección de dos Miembros de la
Junta Electoral.
4. - Designación de dos Socios que
firmarán el Acta.
Santiago del Estero, 17 de Julio de 2014.
ATILIO PEDRO GELID - Presidente.
DANIEL FERNANDO MATTEUCCI -
Secretario.
Nº 225.220 - e. 21 julio - v. 23 julio - p.
54 - $ 40,00.- 

ASOCIACION CIVIL DE
FOMENTO VECINAL, 
BARRIO AMPLIACION

INDEPENDENCIA 
SANTIAGO DEL ESTERO 

Convocatoria a 
Asamblea General Extraordinaria 

Convócase a los Asociados a Asamblea
General Extraordinaria a celebrarse el día
09/08/2014, a las 10:00 hs, con una hora
de tolerancia en sede social en calle 508,
Mzna, B, Lote 2, Duplex del Barrio
Ampliación Independencia para tratar el
siguiente: 

ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de dos socios para
firmar el Acta.

2º - Elección de autoridades titulares.-
FABIO CESAR CACERES - Vocal
Centro Vecinal 
Nº 225.228 - e. 21 julio - v. 23 julio - p.
60 - $ 25,00.-

"CIRCULO POLICIAL
LORETANO"

- Loreto - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria

La Comisión Directiva del CIRCULO
POLICIAL LORETANO Entidad Civil,
con personería Jurídica Nº 0338,
domicilio legal en Artemio Gramajo S/Nº
Barrio El Polígono de la Ciudad de
Loreto, convoca a sus Asociados a
Asamblea General Ordinaria a realizarse
en nuestra Sede, el día 29 de Julio de
2014 a horas 20,00, con 30 minutos de
tolerancia, a efectos de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1º - Se elegirán dos (2) Socios
Asambleístas para refrendar el Acta.
2º - Aprobación de Memoria y Balance
del Ejercicio 2014.
3º - Elección de Autoridades.
Santiago del Estero, 21 de Julio del
2014.-
MIGUEL ARCANGEL ISLAS -
Presidente.
ANIBAL ANTONIO CHAZARETA -
Secretario.
Nº 225.231 - e. 22 julio - v. 23 julio - p.
60 $ 37,00.- 

"ASOCIACION DE 
FOMENTO COMUNAL 
SAN LORENZO OESTE"

- San Lorenzo - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea Anual Ordinaria

La ASOCIACION DE FOMENTO
COMUNAL SAN LORENZO OESTE
de la Localidad de San Lorenzo, convoca
a sus Socios a la Asamblea Anual
Ordinaria para el día 31/07/2014 a las
9:00 horas, con media hora de tolerancia,
en el Salón Comunitario, para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1º - Lectura del Acta anterior.
2º - Balance y Memoria.
3º - Renovación de Comisión Directiva.



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

10

4º - Designación de dos Socios para
firmar el Acta.
MABEL ORIETA - Presidente.
Nº 225.229 - e. 22 julio - v. 23 julio - p.
60 $ 25,00.- 

EDICTO NOTIFICACION 
Nº 071/7/2014
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 071-D.G.C.-2014 de fecha
23/6/2014, notifico a los interesados o
representantes, que el día 28 de Julio de
2014, a horas 10 realizaré Operaciones
de Levantamiento Territorial para
Prescripción Adquisitiva encomendado
por Néstor Horacio Villarreal Paz, en el
Lote de Terreno ubicado dentro del
Inmueble denominado "Los Vegas",
Departamento Río Hondo. La Dirección
General de Catastro registra los
siguientes datos: Folio catastral a nombre
de Pedro Villarreal y compartes, sin
antecedentes de Título en el R.G.P.I. en
cuanto a los antecedentes gráficos, la
Memoria Descriptiva del Duplicado Nº
71 menciona que los condóminos de "Los
Vegas" son los sucesores de Teresa Vega,
José Jiménez, Rosario Vega y Otros. El
Duplicado Nº 34, en el "Título de Los
Vegas", menciona a José Gregorio Vega,
estableciendo como punto de arranque el
esquinero Sudeste. - Por Expediente Nº
3.748 - 28 - 2014.-
Santiago del Estero, 17 de Julio de
2014.-
MIGUEL J. L. VON RUSZ, Ing.
Agrimensor
e. 21 Julio - v. 23 Julio

EDICTO 
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº 019-D.G.C.-2012 de fecha
23 de Abril de 2012, notifico a
interesados o representantes, que el día
26 de Julio de 2014 a las 10.00 horas, se
realizará la Operación de Levantamiento
Territorial para Prescripción Adquisitiva
encomendada por la Sra. FELISA
ANGELICA SORAIRE Y Ctes. en el
inmueble denominado Fracción Parte de
Lote 2 de El Bagual, ubicado en El
Bagual, del Departamento Jiménez,
inscripto en el Registro General de la
Propiedad en Matrícula Fº Rº Nº 12-0150
a nombre de EL VERDIO S.A.,
estableciéndose  como punto de arranque
el esquinero Noreste. - Por Expediente Nº
2.634 - 28 - 2014.-
Santiago del Estero, 16 de Julio de 2014.
RICARDO LLAGUNO,  Ing.
Agrimensor

e. 21 Julio - v. 23 Julio 

EDICTO NOTIFICACION 
Conforme a Resolución  Interna Nº 71
de la Dirección General de Catastro  de
la Provincia de fecha 01-07-2014,
notifico a interesados o representantes
que el día Martes 29 de Julio de 2014, a
Horas  16.30, realizare operaciones de
Levantamiento Territorial  para
Prescripción Adquisitiva, conforme lo
ordenado por el comitente: RAMONA
D O M INGA J IM E N E Z D N I :
20.267.417 y VICTOR HUGO
EUGSTER DNI: 12.189.211, en el
inmueble  denominado Fracción Parte  de
"MANSUPA" , en el Departamento RIO
HONDO, inmueble que posee una mayor
extensión según Duplicado Nº 113 y que
según  Decretos  Provinciales fuera
liberada de la expropiación por las obras
del Dique El Frontal.-
Estableciendo como punto de arranque o
inicio de las operaciones LA  RUTA
PROVINCIAL  Nº 9  en el Km 1211.- y
el acceso al inmueble de la Sra. Jiménez.-
Expte. Nº 3753-28-14
Santiago del Estero, 16 de Julio de
2014.-
CARLOS VAZQUEZ - Agrimensor 
e. 22 julio - v. 24 julio.-
 
EDICTO NOTIFICACION
Conforme a Resolución  Interna Nº 71
de la Dirección General de Catastro  de
la Provincia de fecha 01-07-2014,
notifico a interesados o representantes
que el día  lunes 28 de Julio de 2014, a
Horas 16.00 realizare operaciones de
Levantamiento Territorial  para
Prescripción Adquisitiva, conforme lo
ordenado por el comitente: LLANOS
LAURA EDITH DNI:27.610.121, en el
inmueble denominado Fracción Parte de
"EL MANANTIAL", en el lugar
denominado "El Manantial" del
Departamento RIO HONDO, inmueble
que posee una mayor extensión inscripta
en "ACCIONES Y DERECHOS" titulo
general Nº 1 Fº 1 del Año 1919.
Estableciendo como punto de arranque o
inicio de las operaciones LA RUTA
P R O V I N C I A L  N º  9 3  (
PROLONGACIÓN DE Av. J.Ibarra) y el
camino de acceso al inmueble de la Sra.
Llanos, frente al vivero municipal.-
Expte. Nº   3754-28-14
Santiago del Estero, 16 de Julio de
2014.-.
CARLOS VAZQUEZ - Agrimensor
e. 22 julio - v. 24 julio.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha
23/06/2014, Notifico a interesados o
representantes que el día 28/07/2014 a
horas 9 ( nueve ) Realizare Operaciones
de Levantamiento Territorial Para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por el Sr. Roque Pilar Ibarra y la Sra.
Lescano María Luisa en el inmueble
denominado Estancia Ojo de Agua, 
Dpto. Ojo de Agua  sin inscripción  en el
Registro de la Propiedad Inmueble, y
según Escritura del 22 de mayo de 1882
del Escribano Honorio Yolde su Titular
es José Corbalán.
Estableciendo como punto de arranque el
esquinero SO.-
Expte. Nº 3755-28-14
Santiago del Estero. 14 de Julio de 2014.-
ERNESTO RUBEN LOPEZ- Ing. Civil
e. 22 julio -v. 24 julio.-
     
EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha
23/06/2014, Notifico a interesados o
representantes que el día 28/07/2014 a
horas 16 (Dieciséis)  Realizare
Operaciones de Levantamiento Territorial
Para Prescripción Adquisi t iva,
encomendado por la Sra. Elsa
Consolación Díaz en el inmueble
denominado Los Pocitos ubicado en la
Estancia de la Merced de Santa Lucia -
Dpto. Quebrachos, inscripto en el
Registro de la Propiedad Inmueble en el
dominio Nº 88 - Fº 156 del Año 1970,
Titular Francisco Mamerto Basualdo.
Estableciendo como punto de arranque el
esquinero SO.
Expte. Nº 3756-28-14
Santiago del Estero, 14 de Julio de 2014
ERNESTO RUBEN LOPEZ - Ing. Civil
e. 22 julio - v.24 julio.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha
23/06/2014, Notifico a interesados o
representantes que el día 31/07/2014  a
las 07 horas Realizare Operaciones de
Levantamiento Territorial Para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por VALOR LUIS GABINO, en el
inmueble denominado ESTANCIA LOS
DECIMA, ubicado en el Departamento
Río Hondo, sin inscripción en el R.G.P.I.
- Mensura Judicial de Mansupa
Duplicado Nº 43 (D.G.C.)  Padrón
Inmobiliario Nº 20-2-00025; Cuyo titular
Dominial es Sucesión de José Leandro de



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

11

la Decima y José Mariano de la Decima
y Compartes.
Estableciendo como punto de arranque el
vértice situado al Nor Oeste de la
Posesión.-
Por Expte. 3757-28-14
ERNESTO RUBEN LOPEZ - Ing. Civil
Santiago del Estero, 18 de Julio de 2014
e. 22 julio - v.24 julio.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha
23/06/2014, Notifico a interesados o
representantes que el día 31/07/2014  a
las 15 horas Realizare Operaciones de
Levantamiento Territorial Para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por SOSA GRAU MAXIMILIANO
GABRIEL, en el inmueble denominado
MANSUPA, ubicado el Departamento
Río Hondo; sin inscripción en el R.G.P.I.
- Mensura Judicial de Mansupa
Duplicado Nº 103 (D.G.C.) Padrón
Inmobiliario Nº 20-2-00111; cuyo titular
Dominial es Sucesión de Valdez Aniceto
y Compartes, estableciendo como punto
de arranque el vértice situado al Nor
Oeste de la posesión.-
Por Expte. 3758-28-14
Santiago del Estero, 18 de Julio de 2014
ERNESTO RUBEN LOPEZ - Ing. Civil
e.22 julio v. 24 julio.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha
01/07/2014, Notifico a interesados o
representantes que el día 26/07/2014  a
horas 7,30  realizare Operaciones de
Levantamiento Territorial Para
Prescripción Adquisitiva, ordenado por
El Sr. Raúl Ignacio Gómez y Hnos. en
el inmueble ubicado en calle Posadas
S/Nº , Barrio Mariano Moreno, (Fracción
de Terreno), Dpto. Capital, sin
inscripción en el Registro General de la
Propiedad Inmueble. 
Titular Dominial a determinar.
Estableciendo como punto de arranque el
vértice Noroeste.
Expte. Nº 3759-28-14
Santiago del Estero, 18 de Julio de 2014
LUCAS N. ZERDAN - Ing. Agrimensor
e. 22 julio -v. 24 julio.-

EDICTO NOTIFICACION
A todo evento y conforme Resolución
Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha
01/07/2014, Notifico a interesados o
representantes que el día 26/07/2014  a
horas 13,30  realizare Operaciones de
Levantamiento Territorial Para

Prescripción Adquisitiva, ordenado por
El Sr. Leticio  Arnoldo Suarez, en el
inmueble ubicado en Calle Pública ( Hoy
calle Los Jacaranda) S/Nº ,esquina Calle
Pública S/Nº Barrio Los Flores, parte de
la fracción de terreno parte de "Los
Flores" Departamento Capital ,
inscripción en el Registro General de la
Propiedad Inmueble Nº  236 Folio 162
Año 1941 - Departamento Capital,
Titular Dominial: Manuel Ramón
Sayago  y Compartes.
Estableciendo como punto de arranque
en vértice Noreste.-
Expediente Nº 3760-28-14
Santiago del Estero, 18 de Julio de
2014.-
 LUCAS N. ZERDAN - Ing. Agrimensor
e. 22 julio - v. 24 julio.-

INSCRIPCION COMO
MARTILLERA PUBLICA

La que  suscribe ,  CLAUDIA
ALEJANDRA GARCIA, CUIT Nº
23-21.339.315-4, con domicilio real en
calle Lavalle Nº 671, Barrio Sarmiento,
de esta Ciudad Capital, Provincia de
Santiago del Estero, comunica su
INSCRIPCION como MARTILLERA
PUBLICA en el Registro Público de
Comercio Ley 5533.
Santiago del Estero, 16 de Julio del
2014.-
SILVIA GABRIELA CARRASCOSA -
Abogada.
Nº 225.206 - e. 17 julio - v. 23 julio - p.
60 - $ 50,00.- 

VIALIDAD NACIONAL
PRESIDENCIA DE 

LA NACIÓN
MINISTERIO DE

PLANIFICACIÓN FEDERAL
INVERSIÓN PÚBLICA Y

SERVICIOS
SECRETARIA DE 
OBRA PÚBLICAS 

SUBSECRETARÍA DE 
OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE PRORROGA DE
LLAMADO A LICITACIÓN

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE
VAILIDAD comunica la prórroga sin
fecha del Llamado a Licitación Pública
Nacional y la suspensión de la venta de
los Pliegos
hasta nuevo aviso, de las siguientes
Obras:
MALLAS SISTEMA C.RE.MA.
TIPO DE OBRA: Obras de
Recuperación y Mantenimiento
LICITACIONES PUBLICAS: N/
58/13 MALLA 408D; N/ 95/13

MALLA 305; N/97/13 MALLA 313B;
N/ 99/13 MALLA 232; N/ 101/13
MALLA 408A; N/ 120/13
MALLA 441; N/ 124/13 MALLA 513C
y N/ 126/13 MALLA 104.-
Santiago del Estero, 02 Julio 2014.-
Ing. CARLOS E. BRAVO -  Jefe
División Administración
N/ 225.058 - e. 03 Julio - v. 24 Julio - p.
60 - $ 150.

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO 
DIRECCION GENERAL DE

INFORMATICA 
LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA Nº 01/2014 
DECRETO Nº 1.533/14.

OBJETO: Compra de una Camioneta
Pick Up doble cabina tracción 4x2
diesel Okm con destino a la Dirección
General de Informática de la
Provincia.-

EXPEDIENTE: 184/93/13.-
PRESUPUESTO OFICIAL: $
360.000.-

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05
de Agosto de 2014 a las 10,00 hs. o
siguiente día hábil si fuera decretado
feriado.-

LUGAR: Dirección General de
Informática - sito en calle 25 de Mayo 35
- Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

DESTINO: Dirección General de
Informática de la Provincia.

FORMA DE ENTREGA: TOTAL 

PLAZO DE ENTREGA: 20 (Veinte)
días hábiles de recibida la orden de
compra.-

FORMA DE PAGO: 30 días hábiles de
presentada la factura con los fondos
Provenientes de la jurisdicción 12 -
Programa 17 Pp 432 Equipo de
Transporte, Tracción y Elevación.

PLIEGO DE CONDICIONES: Podrán
consultarse en la citada Dirección donde
encuentran a disposición de los
interesados.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 400.- (Pesos
Cuatrocientos).
MARIO R. BENAVENTE -  Director
General  Informática
e. 18 julio - v. 23 julio 

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL

Secretaría de Economía
SANTIAGO DEL ESTERO

Dirección de Compras, Suministros 
y Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 066/14



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

12

OBJETO: ACLARACION Licitación
Pública Nº 066/14, Expte. Nº
572-4-2014. "DESTINO DIGO:

Mantenimiento Preventivo, Correctivo
en Integral de Dos de las Cuatro Plazas
(Sector Este), Barrio Siglo XX".

PRESPUESTO OF IC IAL:  $
1.150.214,00 (Pesos un millón ciento
cincuenta mil doscientos catorce).

DESTINO: Plazas Barrio Siglo XX.

APERTURA: 30-07-14 - HORAS:
10,00.

PLAZO DE ENTREGA: (30) Treinta
Días.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.150,00
(Pesos: Un mil ciento cincuenta).

LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras y Suministros, Ciudad.

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el
día 29-07-14, en la Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, 9 de Julio Nº 225, Ciudad,
Tel-Fax: 0385-421-9738.
Santiago del Estero, 18 de Julio de 2014.
REINALDO N. JUGO - Director de
Compra.
Nº 225.219 - e. 21 julio - v. 23 julio - p.
125 - $ 55,00.- 

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL

Secretaría de Economía
SANTIAGO DEL ESTERO

Dirección de Compras, Suministros 
y Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 070/14
OBJETO: LLAMASE la Licitación
Pública Nº 070/14, Expte. Nº
571-4-2014. Aprobada mediante Decreto
Acuerdo Nº 305 "P", de fecha 30-06-14,

destinada al: "MANTENIMIENTO

PREVENTIVO, CORRECTIVO EN
INTEGRAL DE DOS DE LAS
CUATRO PLAZAS (SECTOR
OESTE) BARRIO SIGLO XX".

PRESPUE S T O OFICIAL:  $
1.164.945,00 (Pesos: Un millón sesenta
y cuatro mil novecientos cuarenta y
cinco).

DESTINO: Plazas Barrio Siglo XX.

APERTURA: 05-08-14 - HORAS:
10,00.

PLAZO DE ENTREGA: (30) Treinta
Días.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.200,00
(Pesos: Un mil doscientos).

LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras y Suministros, Ciudad.

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el
día 04-08-14, en la Dirección de

Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, 9 de Julio Nº 225, Ciudad,
Tel-Fax: 0385-421-9738.
Santiago del Estero, 18 de Julio de 2014.
Suncho Corral, 18 de Julio de 2014.-
REINALDO N. JUGO - Director de
Compra.
Nº 225.218 - e. 21 julio - v. 23 julio - p.
125 - $ 55,00.- 

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO 

MINISTERIO DE 

SALUD 

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA Nº 08/14 

AUTORIZADO POR 

DECRETO Nº 1.615/14

DIRECCION GENERAL  DE

ADMINISTRACION 

DEPARTAMENTO

CONTRATACIONES 

OBJETO: Contratación de Servicio de

Monitoreo Satelital de 350 GPS para

Ambulancias del Ministerio de Salud",

por el término de 2 (dos) Años.-

EXPEDIENTE Nº: 35.601/33/2013.

PRESUPUESTO OFICIAL: $

2.604.000,00 (Pesos Dos Millones

Seiscientos Cuatro Mil) 

FECHA Y HORA DE APERTURA: 8

de Agosto del 2014, a las 10:00 hs., o el

siguiente día hábil si fuera decretado

feriado.-

LUGAR: Departamento Contrataciones

- Dirección General de  Administración

del Ministro de Salud; sito en Avda.

Belgrano (s) Nº 2050, ciudad de Santiago

del Estero.-

PLIEGO DE CONDICIONES: podrán

consultarse en la citada repartición,

donde se encuentra a disposición de los

interesados.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 800.- (Pesos

Ochocientos)

C.P.N. MATIAS LUIS NAZER -

A/Cargo Departamento Contrataciones 

e. 21 julio  -v. 23 julio  

SUPERIOR 

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE 

SANTIAGO

DEL ESTERO

MINISTERIO DEL 

AGUA Y

MEDIO AMBIENTE

DIRECCION DE 

OBRAS SANITARIAS DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA Nº 08/2014.-

(Autorizada mediante 

Decreto Nº 1.328

de fecha 10 de Junio de 2014.-)

OBJETO: "ADQUISICION DE

MICROFILTROS PARA PLANTAS

POTABILIZADORAS DE AGUA

POR OSMOSIS INVERSA DE LA

Di.O.S.S.E.".

FECHA Y HORA DE APERTURA DE

LA LICITACION: 31 de Julio de 2014,

a las 9.00 horas, o el subsiguiente día

hábil si aquel resultare feriado, a la

misma hora.

LUGAR DE APERTURA DE LA

LICITACION: Dirección de Obras

Sanitarias de Santiago del Estero,

Avenida Belgrano (S) Nº 1820, Ciudad

Capital - Santiago del Estero.

PRESUPUESTO OFICIAL: $

3.547.440,00 (Pesos Tres Millones

Quinientos Cuarenta y Siete Mil

Cuatrocientos Cuarenta con Cero

Centavo).

PRECIO DEL PLIEGO: $ 2.300,00

(Pesos Dos Mil Trescientos con

00/Centavos).

GARANTIA DE LA OFERTA: 1%

(Uno por Ciento) del Presupuesto Oficial.

PLAZO DE ENTREGA: 3 (tres) días

hábiles a contar desde la fecha de

notificación de la adjudicación.

CONSULTA Y VENTA DEL

PLIEGO: Dirección de Obras Sanitarias

de Santiago del Estero,  Avenida

Belgrano (S) Nº 1820 - Santiago del

Estero, a partir del 21 de Julio de 2014

hasta el día 30 de Julio de 2014.-

Dirección de Obras Sanitarias de

Santiago del Estero, 18 de Julio de 2014.-

EDUARDO BONACINA, Escribano -

Div. Cont. y Suministros - Di.OSSE

e. 21 Julio - v. 23 Julio

MUNICIPALIDAD DE 

LA CAPITAL 

Secretaría de Economía

SANTIAGO DEL ESTERO

Dirección de Compras, Suministros y

Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 073/14

OBJETO: LLAMASE la Licitación

Pública Nº 073/14, Expte. Nº

271-34-2014. Aprobada mediante

Decreto Acuerdo Nº 345 "P", de fecha



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

13

14-07-14, destinada a la Provisión de:

EQUIPOS DE ROPA DE TRABAJO

(PANTALON, CAMISA, BOTINES,

CASCO, GUANTES, CHALECOS Y

TRAJE DE AGUA):

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 434.710

(Pesos: Cuatrocientos treinta y cuatro mil

setecientos diez). 

DESTINO: Personal Dirección de

Electricidad.

APERTURA: 13-08-14 - HORAS:

10,00.

PLAZO DE ENTREGA: (10) Diez Días

Hábiles.

VALOR DEL PLIEGO: $ 450,00

(Pesos Cuatrocientos Cincuenta).

LUGAR DE APERTURA: Dirección de

Compras y Suministros, Ciudad.

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el

día 12-08-14, en la Dirección de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales. 9 de Julio Nº 225, Ciudad,

Tel-Fax: 0385-421-9738.

Santiago del Estero, 21 de Julio de

2014.-

REINALDO N. JUGO - Director de

Compra.

Nº 225.234- e. 22 julio - v. 24 julio - p.

125 $ 55,00.- 

MUNICIPALIDAD DE 

LA CAPITAL 

Secretaría de Economía

SANTIAGO DEL ESTERO

Dirección de Compras, Suministros y

Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 071/14

OBJETO: LLAMASE la Licitación

Pública Nº 071/14, (Segundo Llamado).

Expte. Nº 711-2-2013. Aprobada

mediante Decreto Acuerdo Nº 347 "P",

de fecha 14-07-14, destinada a la Obra

de: "REPAVIMENTACION AVDA.

BELGRANO ENTRE CALLE MITRE

Y AVDA. SOLIS".

PRESUPUESTO OFICIAL: $

39.049.422,83 (Pesos: Treinta y nueve

millones cuarenta y nueve mil

cuatrocientos veintidós con 83/100).

DESTINO: Avenida Belgrano.

APERTURA: 11-08-14 - HORAS:

10,00.

PLAZO DE ENTREGA: (360)

Trescientos Sesenta Días Corridos.

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.300,00

(Pesos: Cuatro Mil Trescientos).

LUGAR DE APERTURA: Dirección de

Compras y Suministros, Ciudad.

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el

día 08-08-14, en la Dirección de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales. 9 de Julio Nº 225, Ciudad,

Tel-Fax: 0385-421-9738.

Santiago del Estero, 21 de Julio de

2014.-

REINALDO N. JUGO - Director de

Compra.

Nº 225.233 - e. 22 julio - v. 24 julio - p.

125 $ 5500.- 

MUNICIPALIDAD DE 

LA CAPITAL 

Secretaría de Economía

SANTIAGO DEL ESTERO

Dirección de Compras, Suministros y

Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 072/14

OBJETO: LLAMASE la Licitación

Pública Nº 072/14, Expte. Nº

549-5-2014. Aprobada mediante Decreto

Acuerdo Nº 346 P", de fecha 14-07-14,

destinada a la Provisión de: "516

EQUIPOS DE ROPA DE TRABAJO

(PANTALON, CAMISA, BOTINES Y

CAMPERAS).

PRESUPUESTO OFICIAL:  $

891.648,00 (Pesos: Ochocientos noventa

y un mil seiscientos cuarenta y ocho).

DESTINO: Personal Dirección de Obras

Públicas.

APERTURA: 12-08-14 - HORAS:

10,00.

PLAZO DE ENTREGA: (10) Diez Días

Hábiles.

VALOR DEL PLIEGO: $ 900,00

(Pesos: Novecientos).

LUGAR DE APERTURA: Dirección de

Compras y Suministros, Ciudad.

CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el

día 11-08-14, en la Dirección de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales. 9 de Julio Nº 225, Ciudad,

Tel-Fax: 0385-421-9738.

Santiago del Estero, 21 de Julio de

2014.-

REINALDO N. JUGO - Director de

Compra.

Nº 225.232 - e. 22 julio - v. 24 julio - p.

125 $ 55,00.- 

 

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y

ASOCIACION CIVIL 

"POR UNO MENOS EN 

LA CALLE"

- La Banda - 

Santiago del Estero

Convocatoria Asamblea 

General Extraordinaria

Convócase a los Asociados a Asamblea

General Extraordinaria a celebrarse el día

05/08/2014, a las 14:30 horas, con media

hora de tolerancia, en la Sede Social sito

en calle Avellaneda e Irigoyen, para tratar

el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) - Designación de dos Socios para

firmar el Acta.

2) - Elección de Autoridades Titulares.

La Banda, 22 de Julio del 2014.-

RAMONA BEATRIZ MARTINEZ -

Presidente.

Nº 225.245 - e. 23 julio - v. 24 julio - p.

50 - $ 25,00.-

 

"ASOCIACION CIVIL

AGRUPACION

TRADICIONALISTA

SENTIMIENTO CAMPERO"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria Asamblea 

General Extraordinaria

Convócase a los Asociados a Asamblea

General Extraordinaria a celebrarse el día

Jueves 24/07/2014 a las 19:00 horas, con

una hora de tolerancia, en la Sede Social

sito en calle Río Dulce y Laguna de los

Toros, del Barrio Los Flores de esta

Ciudad, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

14

1) - Elección de Autoridades Titulares.

2) - Designación de dos Socios para

firmar el Acta.

Santiago del Estero, 22 de Julio de

2014.-

PABLO PALADEA - Presidente.

DAVID ECHEGARAY - Secretario.

Nº 225.244 - e. 23 julio - v. 23 julio - p.

50 - $ 25,00.-

"CENTRO DE DOCENTES

JUBILADOS Y PENSIONADOS

CARMEN PALUMBO DE

LEGUIZAMON"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria Asamblea Ordinaria

El CENTRO DE DOCENTES

JUBILADOS Y PENSIONADOS

C A R M E N  P A L U M B O  D E

LEGUIZAMON realizará Asamblea

Ordinaria el día 31 de Julio de 2014 a las

16 horas, en su Sede de Av. Moreno (S)

Nº 886, donde se tratarán los siguientes

temas:

1. - Lectura Resolución Nº 45/2014.

2.  -  Lectura Expediente Nº

1405-32-2014.

3. - Elección de 2 (dos) Miembros para

refrendar el Acta.

4. - Lectura de Memoria Anual.

5. - Lectura Balance 2013.

6. - Elección Comisión Directiva y

Comisión Revisora de Cuentas.

Para poder elegir Autoridades se debe

tener en cuenta:

CUOTA SOCIAL

Para ser candidato y votar, los socios

activos deberán tener abonada las cuotas

hasta el mes de Julio. Las mismas se

podrán abonar en la Sede del Centro los

días Lunes, Miércoles y Viernes de 9

horas a 12 horas; así también una hora

antes de comenzada la Asamblea (de 15

horas a 16 horas).

PADRON DE ASOCIADOS

El padrón de socios será exhibido desde

el día Miércoles 23 de Julio hasta el día

Martes 29 de Julio del año 2014, en

horario de 10 horas a 12 horas, en la

Sede del Centro.

Podrán presentarse objeciones al padrón

hasta el día 30 de Julio de 2014, 10 horas

a 12 horas, en la Sede de Centro; las que

serán resueltas por la Comisión Directiva

hasta el 31 de Julio de 2014, a las 10

horas.

LISTA DE CANDIDATOS

Las listas de candidatos deberán ser

presentadas hasta 48 horas antes (28 de

Julio de 2014), a la Comisión Directiva

para su oficialización, en el horario de 9

horas a 12 horas. La Comisión Directiva

notificará observaciones al representante

de Lista hasta el 29 de Julio, las que

serán subsanadas el 30 de Julio de 2014

de 10 horas a 12 horas.

Se deberá asignar una denominación a las

listas, consignando un apoderado y dos

fiscales, uno titular y uno suplente y la

firma de conformidad de todos los

candidatos. En caso de oficializarse una

sola lista se proclamará a la misma en el

acto y no se realizará el comicio.

COMICIO

La votación será secreta. Los socios

deberán concurrir con documento o

acreditación formal con foto para poder

emitir su voto. El comicio cerrará a las 20

horas.

Santiago del Estero, 21 de Julio de

2014.-

ISABEL BEATRIZ CORONEL -

Presidente.

LUCIA CAZZULO LOTO - Secretaria.

Nº 225.243 - e. 23 julio - v. 24 julio - p.

240 - $ 90,00.-

"ASOCIACION CIVIL 

COMUNAL 

MARAVILLOSA FE"

Tío Pozo - Dpto. Loreto  

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria Asamblea 

General Extraordinaria

Convócase a los Asociados a Asamblea

General Extraordinaria a celebrarse el día

09/08/14, a las 16:00 horas, con 30

minutos de tolerancia, en el domicilio de

Hugo Ruiz S/Nº, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) - Elección de Autoridades Titulares.

2) - Designación de los Socios para firmar

el Acta.

Tío Pozo - Dpto. Loreto, Martes 22 de

Julio de 2014.-

GUIDO RAFAEL RUIZ - Presidente.

Nº 225.242 - e. 23 julio - v. 24 julio - p.

60 - $ 25,00.-

"CLUB JUVENTUD 

UNIDA DE SIMBOL"

Simbol - Dpto. Silípica -

 SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria Asamblea 

General Extraordinaria

El CLUB JUVENTUD UNIDA DE

SIMBOL (Dpto. Silípica), convoca a los

Asociados a Asamblea General

Extraordinaria a celebrarse el día

31-07-2014 a las 20:00 horas con 30

minutos de tolerancia en la sede Social

sito en Simbol - Dpto. Silípica, para tratar

el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1º - Designación de 2 (dos) Socios para

firmar el Acta.

2º - Renovación de Comisión Directiva y

Comisión Revisora de Cuentas.

Simbol, 21-07-2014.-

CARLOS M. NAVARRO - Presidente.

ROBERTO F. CAMPOS - Prosecretario.

JOSE E. NAVARRO - Tesorero.

Nº 225.241 - e. 23 julio - v. 23 julio - p.

60 - $ 25,00.-

CENTRO DE 

JUBILADOS Y 

PENSIONADOS 



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

15

"NUESTRA SEÑORA DE 

LORETO"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria Asamblea 

General Ordinaria

La Comisión Directiva del CENTRO DE

JUBILADOS Y PENSIONADOS

NUESTRA SEÑORA DE LORETO con

Sede Social en la intersección de

Gramajo e Independencia S/Nº de la

Ciudad de Loreto, informa que el día 28

de Julio del año 2014 a las 18:00

realizará Asamblea General Ordinaria

para la renovación total de sus miembros

en el orden del día establece, lectura del

acta anterior, designación de dos socios

para firmar el Acta, memoria y balance

del ejercicio 2013, con la aprobación de

revisora de cuentas.

RAMON RODRIGUEZ - Presidente.

GRACIELA A. SALOMON - Secretaria.

Nº 225.239 - e. 23 julio - v. 23 julio - p.

70 - $ 25,00.-

C I S A D E M S

SANTIAGO DEL ESTERO

La Comisión Directiva de C I S A D E M

S convoca a elecciones de Comisión

Directiva; Comisión Revisora de Cuentas

y Tribunal de Disciplina conforme con la

Ley 23.551 y los Artículos 91º a 120º del

Estatuto del Gremio. Los cargos a elegir

son:

Comisión Directiva

Secretario General.

Secretario Adjunto

Secretario Administrativo y de Actas.

Secretario Gremial.

Secretario de Finanzas.

Secretario de Prensa y Cultura.

Secretario de acción Social y de

Previsión.

Secretario de Enseñanza Terciaria No

Universitaria.

Secretario Enseñanza Media.

Secretario de Enseñanza Especial y de

Adultos.

Vocal 1º Titular. 

Vocal 2º Titular. 

Vocal 1º Suplente. 

Vocal 2º Suplente. 

Comisión Revisora de Cuentas

Tres Miembros Titulares.

Dos Miembros Suplentes.

Tribunal de Disciplina

Dos Miembros Titulares.

Un Miembro Suplente.

Duración del Mandato: 3 (tres) años. 

Fecha del Acto Eleccionario: 9 de

Septiembre de 2014.

Exhibición de Padrones Provisorios:

Hasta 29 de Julio de 2014.

Presentación de Listas de Candidatos:

Hasta el 2 de Agosto de 2014.

Mesas Receptoras de Votos

Local Sindical de Mitre Nº 549 en

Ciudad Capital de 9 a 21 horas.

Esc. Normal Manuel Belgrano de 9 a 21

horas.

Coleg. Absalón Rojas de 9 a 18 horas.

Coleg. Del Centenario de 9 a 18 horas. 

Coleg. Sec. Nicolás Avellaneda de 19 a

21 horas.

Coleg. Fundac. Cult. La Brasa de 18 a 21

horas.

ESPÈA Nº 1 de 9 a 21 horas.

Esc. de Comercio Antenor Ferreyra de 9

a 21 horas.

Esc. Sec. Sor María de la Paz y Figueroa

de 9 a 17 horas.

I.S.F.D. Nº 1 de 19 a 21 horas.

Esc. de Capacitac. Nº 20 de 19 a 21

horas.

Esc. de Capacitac. Nº 30 de 19 a 21

horas.

Esc. Nº 718 de 9 a 16 horas.

Esc. Espec. Nº 240 Ramón Carrillo de 9

a 16 horas.

Jardín Santiaguito de 9 a 16 horas.

Centro Exptal. Nicolás Avellaneda de 9 a

16 horas.

Esc. Téc. Nº 3 Santiago Maradona de 9 a

17 horas.

Coleg. Sec. Ciudad de La Banda de 9 a 17

horas.

Esc.Téc. Nº 6 Cte. Besares de 9 a 18

horas.

Esc. Normal José B. Gorostiaga de 9 a 20

horas.

Esc. Esp. Thelma Recca de 9 a 15 horas.

Coleg. Héroes de Malvinas de 9 a 17

horas.

I.F.D. Nº 7 de 19 a 21 horas.

Coleg. Antonino Taboada de 9 a 17 horas.

Coleg. Sec. José G. Baldán de 9 a 17

horas.

Coleg. Sec. Los Pirpintos de 9 a 17 horas.

Esc. Nº 500 Los Pirpintos de 9 a 16

horas.

Esc.Nº 761 Rafael Obligado de 9 a 16

horas.

Esc. de Comercio R. Gómez Cornet de 9

a 17 horas.

Esc. Nº 772 de 9 a 16 horas.

ESPEA Nº 2 de 9 a 17 horas.

Esc. Normal Rep. Del Ecuador de 9 a 21

horas.

Esc. Nº 803 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 17 de 9 a 16 horas.

Coleg. P. F. de Uriarte de 15 a 19 horas.

Esc. Piloto Nº 1 M. S. Victoria de 9 a 18

horas.

Esc. Nº 814 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 1220 P. Harris de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 977 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 1013 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 1049 de 9 a 16 horas.

Coleg. Agrotécnico de Quimilí de 9 a 17

horas.

I.S.P.P. Nº 7 de 18 a 21 horas.

Coleg. Sec. El Colorado de 9 a 17 horas.

Esc. Nº 198 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 159 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 11 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 79 de 9 a 16 horas.

Esc. de Cerámica de 9 a 16 horas.

Coleg. Sec. Sarmiento de 15 a 21 horas.

Coleg. Sec. Bº Agua y Energía de 9 a 17



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

16

horas.

Esc.Nº 774 de 9 a 16 horas.

Coleg. Florentino Ameghino de 9 a 21

horas.

Centro Exptal. Florentino Ameghino de

9 a 16 horas.

Coleg. Sec. Tristán Malbrán de 14 a 17

horas.

Esc. Téc. Nº 7 de 9 a 18 horas.

Esc. Nº 607 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 827 de 9 a 16 horas.

Esc. Nº 673 de 9 a 16 horas.

ESEA Nº 3 de 9 a 17 horas.

Centro Exptal. Sesquicentenario de 9 a

21 horas.

Esc. Nº 982 de 9 a 16 horas. 

Esc. Téc. Nº 9 de 9 a 17 horas. 

Esc. Esp. Nº 42 Alicia M. de Justo de 9 a

16 horas. 

Esc. Esp. Nº 50 de 9 a 16 horas. 

Esc. Esp. Nº 45 Bruno Volta de 9 a 16

horas. 

Jardín Constancio C. Vigil de 9 a 16

horas. 

Colegio Perito Moreno de 9 a 17 horas. 

Esc. de Capac. Nº 16 de 19 a 21 horas. 

Esc. Nº 237 de 9 a 16 horas. 

Esc. Nº 824 de 9 a 16 horas. 

Jardín Nubecitas de 9 a 16 horas. 

Esc. Nº 731 de 9 a 18 horas. 

Esc. Nº 737 de 9 a 16 horas. 

Esc. Nº 1243 de 9 a 16 horas. 

Esc. Nº 1027 de 9 a 18 horas. 

Esc. Nº 446 de 9 a 17 horas. 

Esc. Nº 22 A. Ibarra de 9 a 17 horas. 

Esc. Nº 871 de 9 a 16 horas. 

Esc. Nº 169 de 9 a 16 horas. 

Esc. Espec. Mundo Feliz de 9 a 16 horas.

Esc. Francisca Jacques de 9 a 17 horas. 

Coleg. Jorge Newbery de 9 a 17 horas. 

Coleg. Primera Junta de 9 a 17 horas. 

Coleg. Huaico Hondo de 9 a 17 horas. 

Coleg. Sec. 2 de Abril de 9 a 17 horas. 

Esc.Téc. Nº 2 de 9 a 17 horas. 

Esc. de Comercio J. de San Martín de 9 a

17 horas. 

Coleg. Sec. Campo Contreras de 9 a 17

horas. 

Coleg. Sec. Madre Antula de 9 a 17

horas. 

Esc. de Comercio Manuel Belgrano de 9

a 18 horas. 

Coleg. Sec. María Santísima de 9 a 16

horas. 

Coleg. San Isidro Labrador de 9 a 17

horas. 

Coleg. Sec. Orestes Di Lullo de

Coleg. Sec. Trejo y Sanabria de 9 a 18

horas. 

Coleg. Agrotéc. Nº 7 de 9 a 18 horas. 

Coleg. Agrotéc. Nº 8 de 9 a 17 horas. 

Coleg. Cristóbal Colón de 9 a 17 horas. 

Coleg. Agrotéc. Nº 5 de 9 a 17 horas. 

Coleg. Espec. Homero Manzi de 19 a 21

horas. 

Coleg. Sec. San Ramón de 9 a 16 horas.

Esc. Téc. Nº 4 de 9 a 18 horas. 

Coleg. Pbro. Pedro P. Pierri de 9 a 17

horas. 

Coleg. San Antonio de 9 a 17 horas. 

Esc. Téc. Nº 1 de 9 a 20 horas. 

I.S.B.A.J. YAPARI de 9 a 21 horas. 

I.S.P.P. Nº 6 de 19 a 21 horas. 

I.E.S. Nº 8 de 19 a 21 horas. 

Coleg. Hipólito Irigoyen de 9 a 17 horas.

Santiago del Estero, 19 de Julio de

2014.-

LIDIA SUSANA CORIA - Secretaria

General.

Nº 225.240 - e. 23 julio - v. 28 julio - p.

800 - $ 430,00.-

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº  019- DGC- 2012 de fecha

23/04/2012, notifico a interesados o

representantes que el día 23/07/2014 a

horas 09,00  realizare Operaciones de

Levantamiento Territorial Para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por: CAMPOS, ENRIQUE ANTONIO,

en el inmueble denominado,   Fracc. Pte.

de los lotes 2,3,4 y 5 de Zanjas, Dpto.

Figueroa, Inscripto  en el R.G.P.I. bajo la

M.F.R. 10-839 (lote.2), 10-840 (lote. 3),

10-838 (lote. 4) y 10-841 (lote. 5).

Estableciendo como punto de arranque el

vértice Noroeste.

Por Expte.  Nº 3764-28-14

Santiago del Estero, 21 de Julio de 2014.-

ALFREDO EMILIO BUCCO - Ing.

Agrimensor

e.23 julio - v. 28 julio.-   

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha

Julio 2014, notifico a interesados o

representantes que el día 28/07/2014 a las

16,00 horas realizare Operaciones de

Levantamiento  Territorial Para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por: Carlos Alberto Herrera en el

inmueble ubicado en calle Francisco

Viano  Nº 184, Bº  8 de Abril Dpto.

Capital.

Inscripción dominial con Nº 314, Fº 890,

Aº 1973. 

Titular: Maria Enriquez de Coria. 

Estableciendo como punto de arranque el

vértice A, al SO y con una superficie

aproximada de 203.0 m2.

Expte. Nº 3766-28-14.-

Santiago del Estero, 21 de Julio de 2014

HERRERA DIONISIO - Ingeniero  

e. 23 julio - v.28 julio.-

EDICTO NOTIFICACION

A todo evento y conforme Resolución

Interna Nº  071- DGC- 2014 de fecha

Julio 2014, notifico a interesados o

representantes que el día 28/07/2014 a las

11,00 horas realizare Operaciones de

Levantamiento  Territorial Para

Prescripción Adquisitiva, encomendado

por: Lucia Verónica Silva en el inmueble

ubicado en calle Severo Avila S/Nº 0, Bº

Huaico Hondo Dpto. Capital.-

Inscripción dominial con M.F.R. 7N -



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

17

04460. 

Titular: Carlos A. Taboada. 

Estableciendo como punto de arranque el

vértice A, al SO y con una superficie

aproximada de 425.0 m2.

Expte. Nº 3767-28-14

Santiago del Estero, 18 de Julio de

2014.-

HERRERA DIONISIO - Ingeniero

e. 23 julio - v. 28 julio.-

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

Ministerio de Salud

Licitación Pública y Escrita 

Nº 09/2014

Autorizado por 

Decreto Nº 1.662/2014

Dirección General de 

Administración

Departamento Contrataciones

O B J E T O :  A d q u i s i c i ó n  d e

MEDICAMENTOS, con destino al

PRODIASE del Ministerio de Salud.

EXPEDIENTE Nº: 18965/33/2014.

PRESUPUESTO OFICIAL:  $

3.763.207,50 (Pesos: Tres millones

setecientos sesenta y  tres mil doscientos

siete con 50/100).

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05

de Agosto del 2014, a las 10,00 horas o

el día siguiente hábil si fuera decretado

feriado.

LUGAR: Departamento Contrataciones

- Dirección General de Administración

del Ministerio de Salud; sito en Avda.

Belgrano (s) Nº 2.050, Ciudad de

Santiago del Estero.

PLIEGO DE CONDICIONES: Podrán

consultarse en la citada repartición,

donde se encuentran a disposición de los

interesados.

VALOR DEL PLIEGO: $ 800,00 (Son

Pesos Ochocientos).

CPN MATIAS LUIS NAZER - A/C

Departamento Contrataciones. 

e. 23 julio - v. 28 julio.

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

Dirección General de Informática

Licitación Pública y Escrita 

Nº 01/2014

Decreto Nº 1.533/14

OBJETO: Compra de una camioneta

Pick Up doble cabina tracción 4x2

diesel 0 km., con destino a la Dirección

General de Informática de la

Provincia.

EXPEDIENTE Nº: 184/93/13.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 360.000.

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05

de Agosto del 2014, a las 10,00 horas o

el día siguiente hábil si fuera decretado

feriado.

LUGAR: Dirección General de

Informática, sito en Calle  25 de Mayo 35

- Ciudad Capital de Santiago del Estero.

DESTINO: Dirección General de

Informática de la Provincia.

FORMA DE ENTREGA: TOTAL.

PLAZO DE ENTREGA: 20 (Veinte)

días hábiles de recibida la orden de

compra.

FORMA DE PAGO: 30 días hábiles de

presentada la factura con los fondos

provenientes de la Jurisdicción 12 -

Programa 17 Pp 432 Equipo de

Transporte Tracción y Elevación.

PLIEGO DE CONDICIONES: Podrán

consultarse en la citada repartición,

donde se encuentran a disposición de los

interesados.

VALOR DEL PLIEGO: $ 360 (Pesos

Trescientos Sesenta).

MARIO R. BENAVENTE - Director

General de Informática.

e. 23 julio - v. 28 julio.

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS

CONSEJO PROVINCIAL DE

VIALIDAD

Licitación Pública y Escrita 

Nº 14/2.014

(Autorizada por Decreto Nº 1.622/14)

Obra: "MEJORAMIENTO DEL

CAMINO QUE UNE PAMPA

CHARQUINA CON LIBERTAD".

Ubicación: DPTO. MORENO.

Tipo de Obra: Desbosque, Limpieza y

Emparejamiento del terreno en monte

ralo y semitupido- Movimiento de Suelo

- Ejecución de B.E.G.-

Presupuesto Oficial: $ 2.611.843,60

(Pesos Dos Millones Seiscientos Once

Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con

60/100).

Fecha de Apertura: 12 de Agosto de

2.014 a horas 09:30 o el subsiguiente

día hábil si aquel  resultare feriado, a la

misma hora -

Lugar: Consejo Provincial de Vialidad -

Avda. Belgrano (N) Nº 496, Ciudad.

Plazo de Ejecución: 120 (Ciento Veinte)

Días Corridos.

Precio del Pliego: $ 2.612,00 (Pesos Dos

Mil Seiscientos Doce).-

Venta de Pliegos: Hasta El  04  de

Agosto  de 2.014.-

Fecha de vencimiento Solicitud

Certificado de Capacidad Libre de

Contratación Anual: 04 de Agosto de

2.014.

Datos e informes en el Dpto.

Administrativo del Consejo Provincial de

Vialidad, sito en Avda. Belgrano (N) Nº

496 de esta ciudad.

Santiago del Estero,  22 de Julio de



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

18

2.014.-

I n g .  J O S E

F E L I X

ALFANO -

P r e s i d e n t e

Interventor

e. 23  junio - v.

28 junio



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

19



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

20



Boletín Oficial Nº 20.242                           Miércoles 23 de Julio de 2014

21


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

